Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga e publica a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na Contadoria Muni- 
cipal, créditos adicionais suplementares/especiais até valor de R$ 4.546.586,00 (quatro milhões, 
quinhentos e quarenta seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais), destinados à reforço de 
dotação no orçamento vigente (LOA 2025 — Lei nº 2.924 de (20/12/2024), classificadas e 
codificadas sob números: 

Codificação E%f:g;'l':ª 
Nova Ots Serv Exercício 

02.05.01.10.301.0027.2.030 | 3.3.90.39.00 | FR2 | 100.000,00 o 2025

[...]

reais), motivado pelo repasse voluntário Recurso Federal do Ministério da Integração e do 

Desenvolvimento Regional, Processo 59000013498202318; CAMINHÃO BASCULANTE 

- ) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do artigo 
3º, $ 1º inciso |l da Lei 4.320/84 no valor de até R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e 
quinhentos reais), TESOURO; CONTRAPARTIDA CAMINHÃO BASCULANTE 

Xl - | EXCESSO DE ARRECADAÇÃO a se verificar no presente exercício nos termos do artigo 
3º, $ º inciso |l da Lei 4.320/64 no valor de até R$ 1.461.586,00 (hum milhão, quatrocentos 
e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais), motivado pelo repasse voluntário Federal 

do Fundo Nacional de Saúde, EP. 4290005 — Dep. Adilson Barroso; REFORMA PRÉDIO CENTRO 
ODONTOLÓGICO. 

Art. 2º Para os efeitos do que dispõe o artigo 165, |, Il da Constituição Federal, que 
versa sobre as leis financeiras do Município, fica a Contadorla MunICIpaI autorizada a proceder